
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 

№ 169 «Об утверждении плана предоставления и распределения субсидии 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  

на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной городской среды», 

от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств госу-

дарственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – побе-

дителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды, в том числе источников финансового обеспечения которых 

являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства 

Российской Федерации», постановление администрации ЗАТО г.Североморск 

от 20.02.2023 № 273 «О принятии решения об участии во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды», прото-

кольным решением общественной комиссии от 23.03.2023, Уставом муни-

ципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской 

области, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

 

          от 24.03.2023 г.                                                                     № 559 

О принятии решения о начале  

приема предложений о комплексе 

мероприятий, реализация которых 

целесообразна на общественной  

территории, выбранной  

для участия во Всероссийском  

конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды 



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять решение о начале приема предложений о комплексе 

мероприятий, реализация которых целесообразна на общественной терри-

тории, выбранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды. 

2. Установить срок приема предложений от населения по выбору 

общественной территории с 29.03.2023 по 07.04.2023. 

3. Осуществлять прием заявок и предложений от населения о комплексе 

мероприятий по форме согласно приложению к постановлению, в том числе 

почтовым отправлением по адресам: 

- Мурманская обл., г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4, каб. № 16; 

- Мурманская обл., г.Североморск, ул.Морская, д.10, Молодежное 

пространство «Сопки»; 

- в электронной форме по электронному адресу: krgh@citysever.ru; 

- на личном приеме в Комитете по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г.Североморск по адресу: Мурманская обл., г.Севе-

роморск, ул.Ломоносова, д.4, каб. № 16, тел. 8(81537) 5-07-57. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы ЗАТО г.Североморск - Председателя Комитета  

по развитии городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск 

Горбунова Д.А. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
5/юв 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 27.03.2023 № 580 

 

 

 

ФОРМА 

предоставления предложений о комплексе мероприятий,  

реализация которых целесообразна на общественной территории,  

выбранной для участия во Всероссийском конкурсе  

лучших проектов создания комфортной городской среды 
 

№  

п/п 
Предлагаемое мероприятие 

1.  

2.  

  

  

 

Фамилия _____________________________________________________________ 

Имя _________________________________________________________________ 

Отчество _____________________________________________________________ 

Адрес проживания:_____________________________________________________ 

 

 

Контактный телефон:___________________________________________________ 

Даю согласие на обработку своих персональных данных. 

 

 

«____»_____________20___г.              _______________        _______________________ 
                                                                                       (подпись)                                    (расшифровка) 

 

 

 

______________________ 


